U Coren@
Conselho Reqionalde Enfeímàqem do Paínná

PORTARIA N'28512024 DE O,t" DE ABRIL DE 2024.

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com

a Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuiçÕes legais e regimentais,

conferidas pela Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO o ofício Circular 4212024 que informa sobre a

Reunião Ordinária dos Coordenadores de Fiscalizaçáo, para alinhamento de

conduta nas açôes de fiscalizaçáo, no Auditório da Sede do Cofen em Brasília no

período de '16 e 18 de abril de2024:

CONSIDERANDO as deliberações da Presidente, baixam as

seguintes determinações:

AÉ. 1o Autorizar a viagem e a aquisição de passagem aérea para o

Coordenador da Fiscalizaçâo - Enfermeiro Fiscal Marcus Vinicius da Rocha

Santos da Silva à cidade de Brasília no período de 16 a 18 de abril de 2024 para

participar da reunião.

AÉ. 20 Autorizar o pagamento de diária para custear despesas de

deslocamento, hospedagem e alimentação.

Art. 40 Dê ciência e cumpra-se

ETHELLY ITOSA RODRIGUES
SANTOS

Presidente

r(n L
5<^ail'e.t

Rua Prof. Joâo Àrgemiro Loyola. 74. Scminário. CurilibrPR - CEP: 80.2,t0-530
AdministÉtivo: (4l) 3301-8400 I Atendimcnto: (4 | ) 3301-8500 I coÍenpr.goy.br

Art. 3o Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Curitiba, 01o de abril de 2024.

j''';'''
ALESSANDRA BRENNEISEN

GIACOMOSSI
Secretária